



TARIFLISTE gültig ab 1. Januar 2024

Die Pflegeeinstufungen erfolgen periodisch (nach RAI-System).

Pflege- stufe	Anteil Bewohner*in				Anteil	Anteil Kanton	
	Hotellerie/ Betreuung	Infrastruktur	Pflege	Total Be- wohner*in	Krankenkasse	Pflege	Heimtarif
0	143.35	33.60	0.00	176.95	0.00	0.00	176.95
1	143.35	33.60	1.95	178.90	9.60	0.00	188.50
2	143.35	33.60	15.45	192.40	19.20	0.00	211.60
3	143.35	33.60	23.00	199.95	28.80	5.95	234.70
4	143.35	33.60	23.00	199.95	38.40	19.45	257.80
5	143.35	33.60	23.00	199.95	48.00	32.95	280.90
6	143.35	33.60	23.00	199.95	57.60	46.45	304.00
7	143.35	33.60	23.00	199.95	67.20	59.95	327.10
8	143.35	33.60	23.00	199.95	76.80	73.45	350.20
9	143.35	33.60	23.00	199.95	86.40	86.95	373.30
10	143.35	33.60	23.00	199.95	96.00	100.45	396.40
11	143.35	33.60	23.00	199.95	105.60	113.95	419.50
12	143.35	33.60	23.00	199.95	115.20	127.45	442.60

EL-Obergrenze = Hotellerie/Betreuung + Infrastruktur + Anteil Pflege Bewohner*in (entspricht dem Total Bewohner*in)

Lesebeispiel: In der Pflegestufe 4 kostet der Heimaufenthalt Total CHF 257.80 pro Tag. Der Tarif setzt sich zusammen aus: Anteil Krankenkasse CHF 38.40, Anteil Kanton CHF 19.45 und Anteil Bewohner*in CHF 199.95 (Hotellerie CHF 111.60 + Betreuung CHF 31.75 = CHF 143.35, plus Infrastruktur CHF 33.60, plus Pflege CHF 23.00).

Inbegriffene Leistungen

1. Pflegeleistungen

- Der Pflegestufe entsprechende Betreuungs- und Pflegeleistungen

2. Infrastruktur

- Gebäudekosten, Zins, Einrichtungen, Heizung, Strom, Wasser, Wartungskosten, Umgebungsarbeiten
- TV-Programmierung bis 15 Minuten kostenlos

3. Verpflegung

- 3 Hauptmahlzeiten
- Tee und Kaffee für Bewohner*innen (ausgenommen Cafeteria)
- Krankheitsbedingter Mahlzeitenservice im Zimmer

4. Wäsche

- Besorgung der Privatwäsche, sowie der vom Heim zur Verfügung gestellten Bett- und Toilettenwäsche (ausgenommen private Bett- und Toilettenwäsche)

5. Reinigung (Zimmerpflege)

- Wöchentliche Zimmerreinigung

6. Soziale Betreuungsleistungen

- Organisieren von Terminen (Arzt, etc.)
- Unterstützen im Einhalten von Terminen
- Aktivierung/Freizeitgestaltung (regelmässige und sporadische Anlässe)

Tarife für Zusatzleistungen

1. Administration

- Unverzinsliche Vorauszahlung für die anfallenden Kosten für

Pflege und andere Dienstleistungen CHF 5'500.00

- Reservationsgebühr bis zum Einzug (ab 15. Tag)

Tarifstufe 0 abzgl. CHF 15.00 = CHF 161.95/Tag

- Pauschale bei Eintritt CHF 300.00

- Pauschale bei Austritt, Todesfall oder Zimmerwechsel

(Endreinigung, Herstellung Zimmer)CHF300.00- Pauschale bei DossierwiedereröffnungCHF100.00- Abfassen von Gesuchen, Ausfüllen von Formularen für PrivateCHF80.00 /Std.- MahngebührCHF20.00

Gebühr für Zimmerwechsel
 Gebühren im Todesfall / bei Vertragsauflösung
 Abwesenheitstarif während mind. 7 Tagen

2. Dienstleistungen extern

- Coiffeur- FusspflegeBarzahlung oder Rechnung- Barzahlung oder Rechnung

3. Telefon / TV / Radio

Telefonanschluss inkl. Gesprächskosten
 TV-Anschluss
 Radio-Anschluss
 TV-Programmierung (erste 15 Minuten kostenlos)
 CHF
 CHF
 Mood/Monat
 TV-Programmierung (erste 15 Minuten kostenlos)

- Gebühr Mitnahme eigene Telefonnummer (Einrichtung durch Elektriker) CHF 250.00

4. Verpflegung

- Kioskbezüge Aufgedruckter Preis

- Zimmerservice CHF 5.00/pro Mahlzeit

5. Wäsche

- Gebühr für Kennzeichnen der Privatwäsche bei Eintritt
 - Privatwäsche mit Nämeli versehen
 - Flickarbeiten an Privatwäsche
 - CHF
 - CHF
 - CHF
 - Ro.00 (max. 100 Stück)
 - CHF
 - Ro.00 (Std.)

6. Reinigung (Zimmerpflege)

- Ausserordentlicher Aufwand für Zimmerreinigung CHF 80.00/Std.

7. Soziale Betreuungsleistungen

- Transport- und Begleitkosten ausserordentlich CHF 80.00 /Std. plus CHF 1.00/km

Tarif bei Abwesenheit (Spitalaufenthalt, Ferien etc.)

Für Ein- und Austrittstage gewähren wir keine Reduktion. Für die restlichen Abwesenheitstage verrechnen wir die Anteile "Hotellerie/Betreuung" und "Infrastruktur" abzüglich CHF 15.00 pro Tag. Die Krankenkassen leisten bei Abwesenheit keine Beiträge. Jedoch werden die Ein- und Austrittstage gemäss dem entsprechenden Krankenkassen-Anteil voll bezahlt.

Tarif Ferienzimmer/Kurzaufenthalter

Gemäss Tarifliste, zusätzlich

Eintrittspauschale CHF 300.00

Austrittspauschale/Schlussreinigung CHF 300.00

Dossierwiedereröffnung/-änderung (Übertritt) CHF 100.00

Annullation Zimmer:

- mehr als 14 Tage vor Eintritt gebührenfrei

- weniger als 14 Tage vor Eintritt Tarifstufe 0 abzgl. CHF 15.00 = CHF 161.95/Tag

Unverzinsliche Vorauszahlung für die anfallenden Kosten für Pflege und andere Dienstleistungen

- Aufenthalt 1 Woche
- Aufenthalt 2 Wochen
- Aufenthalt 3 Wochen
- Aufenthalt ab 3 Wochen

CHF 2'000.00

CHF 3'000.00